
Besluit van de gemeenteraad van de gemeente Berkelland houdende regels 

omtrent de grens bebouwde kom Wet natuurbescherming 

De raad van de gemeente Berkelland; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 20 oktober 2020; 

  

gelet op artikel 108, eerste lid, gelezen in combinatie met artikel 149 van de Gemeentewet en artikel 

2.2, eerste lid, aanheft en onder g, en artikel 2.18 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, 

hoofdstuk 4 van de Wet natuurbescherming alsmede de artikelen 4 en 6 van het Europees Landschaps- 

verdrag van de Raad van Europa; 

  

overwegende dat de raad regels kan stellen ter bescherming van houtopstanden; 

  

overwegende dat met het oog op de bescherming van biodiversiteit en landschappen, naast regels 

voor binnen de bebouwde kom, ook regels gesteld kunnen worden ten aanzien van houtopstanden in 

landelijk gebied; 

  

  

b e s l u i t : 
- de raadsbesluiten van 13 mei 1964 (Borculo, Haarlo, Gelselaar en Geesteren), 20 oktober 1965 

(Eibergen, Rekken en Beltrum), 30 mei 1968 (Ruurlo) en 25 maart 1986 (Neede) tot vaststelling 

van bebouwde kom op grond van de Boswet in te trekken; 

- de grens bebouwde kom Wet natuurbescherming vast te stellen volgens de bijgevoegde kaarten 

“komgrens Wet natuurbescherming 2020”. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van24 november 2020 

de griffier, 

de voorzitter, 

Nr. 27514 

GEMEENTEBLAD 29 januari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Berkelland 

Gemeenteblad 2021 nr. 27514 29 januari 2021 1 



Bijlage  1 Kaarten 

  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 27514 29 januari 2021 2 



  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 27514 29 januari 2021 3 



Gemeenteblad 2021 nr. 27514 29 januari 2021 4 


